
Contacto

Teléfono +34 923291100
Correo Electrónico uca.husa@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo de la Transición Española, S/N
(37007) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5301-53P-1-2024-14680 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2024-0-11 Servicio de mantenimiento integral de las puertas automáticas y manuales
con enclavamiento en el CAUSA.

Servicio para la realización de procedimientos quirúrgicos de cirugía general, cirugía vascular, de oftalmología,Descripción 
de urología y de traumatología para los pacientes que demandan asistencia sanitaria en el área de influencia de la Gerencia
de Atención Especializada de Salamanca.
Valor estimado del contrato 580.125 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 401.115 EUR.
Importe (sin impuestos) 331.500 EUR.

Clasificación CPV
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Complejo Asistencial Universitario de Salamanca.
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Paseo de la Transición Española s/n
(37007) Salamanca España

Resolución de la Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca por la que se adjudica, mediante
procedimiento abierto, el contrato de servicio de mantenimiento integral de puertas automáticas y puertas manuales con
enclavamiento en el CAUSA.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 215.475 EUR.
Precio de la oferta más alta 295.898,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SCHINDLER, S.A.
NIF A50001726
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Anabel Segura, 11 PE Albatros Edif. 3
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +034 916576000
Correo Electrónico licitaciones.es@schindler.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.475 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 260.724,75 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada. Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8NRkF5wcDG/tWYPStTp9MaRnO%2B3BGoqphWnlkTBjuf4b9ImdWFxvWteI/j5vBi51ROJLu4bjMmhPVzfWb36MyQvFN5qIiq1GDGK4dWP94exJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Edificio de Consultas 2 Planta 9ª Virgen Vega. Mesa
telemática

Dirección Postal

Pº San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

Apertura del sobre de criterios que
dependen de juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de la documentación técnica sujeta a juicios
de valor.  La fecha publicada en el anuncio es
orientativa.

Lugar

Edificio de Consultas 2. Planta 9 V.V. Mesa telemática

Dirección Postal

Pº San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

APERTURA DEL SOBRE DE CRITERIOS
EVALUABLES AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de la documentación técnica y económica La
fecha publicada en el anuncio es orientativa.

Dirección Postal

Plaza de la Catedral,5
(49001) Zamora España

Proceso de Licitación

Servicios sociales y de salud.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2024 a las 15:00
Observaciones: Art. 156,3,b de la LCSP Cuando el plazo general de presentación de proposiciones sea impracticable
por tratarse de una situación de urgencia, en los términos descritos en el artículo 119, el órgano de contratación podrá
fijar otro plazo que no será inferior a quince días contados desde la fecha del envío del anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a lo dispuesto en el artículo 157.4 de la LCSP, al tratarse de un procedimiento
con presentación de ofertas electrónicas, se dispensa el acto público de apertura.

Otros eventos



Lugar

Edificio de Consultas 2 Planta 9ª Virgen Vega. Mesa
telemática

Dirección Postal

Pº San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

Apertura y calificación de documentación
administrativa general.

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa. La fecha
publicada en el anuncio es orientativa, en caso de
variación se informará a través del perfil del
contratante.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación horario cobertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Cristales y perfilerías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disponibilidad de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mantenimiento preventivo puertas críticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PO=PC*(1-(OE-OB/L))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción de los parámetros de control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Procedimiento de trabajo



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Recepción de avisos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ghsuJg%2F8hgstm 4eBPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/07/2024

Fecha de publicación 25/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:447379-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014441564 |  2024-001112732 | Mon, 21 Oct 2024 14:24:08:900 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71541559140984692944609956050204658282 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ghsuJg%2F8hgstm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:447379-2024:TEXT:ES:HTML

